ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                  Bình Định, ngày         tháng 12 năm 2024

                                    Kính gửi:
 -  Sở Thông tin và Truyền thông;
 -  Sở Nông nghiệp và PTNT;
 -  Sở Tài chính;
 -  Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số  80/TTr-

STTTT ngày 03/12/2024 về việc xin chủ trương mua Điện thoại vệ tinh chuyên
dùng phục vụ công tác phòng ngừa, ứng phó thiên tai trên địa bàn tỉnh và ý kiến
thống nhất của các Thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối
hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện việc Mua sắm điện thoại vệ tinh
chuyên dùng đảm bảo về chất lượng, đáp ứng yêu cầu kỹ thuật phục vụ công tác
chỉ đạo, điều hành phòng ngừa, ứng phó thiên tai trên địa bàn tỉnh, theo các nội
dung đề nghị tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

a. Số lượng thiết bị: 20 bộ máy.

b. Dự toán mua sắm thiết bị không quá 880.000.000 đồng (Tám trăm tám
mươi triệu đồng).

c. Nguồn vốn thực hiện: sử dụng từ nguồn Quỹ phòng, chống thiên tai
của tỉnh.

d. Thời gian thực hiện: từ năm 2024.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện
việc mua sắm các thiết bị nêu trên tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.

- Hướng dẫn quản lý, sử dụng, cấp phát thiết bị cho các cơ quan, đơn vị, cá
nhân có liên quan đảm bảo phục vụ công tác ứng phó các tình huống khẩn cấp, sự
cố thiên tai theo quy định.

- Chịu trách nhiệm thực hiện việc bảo dưỡng, bảo trì, vận hành thiết bị để
đảm bảo đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ công tác.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo).
3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan:
- Triển khai thực hiện các thủ tục về kinh phí để thực hiện việc mua

sắm thiết bị nêu trên theo đúng các quy định của pháp luật.

V/v chủ trương mua Điện thoại
vệ tinh chuyên dùng phục vụ công
tác phòng ngừa, ứng phó thiên tai

trên địa bàn tỉnh.

10356 22

2

- Lập dự toán chi phí vận hành, bảo dưỡng thiết bị hàng năm với nguồn
kinh phí sử dụng từ Quỹ phòng, chống thiên tai của tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTU (báo cáo);

- CT UBND tỉnh;
- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;
- Bộ Chỉ huy QS tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tuấn Thanh

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CẤP PHÁT ĐIỆN THOẠI VỆ TINH CHUYÊN DÙNG

PHỤC VỤ CÔNG TÁC ỨNG PHÓ THIÊN TAI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Kèm theo Văn bản số:        /UBND-KT ngày     /12/2024 của UBND tỉnh)

TT BCH PTDS các cấp Số lượng thiết bị

I Cấp tỉnh 9

1 Thường trực Tỉnh ủy 2

2 UBND tỉnh 4

3 Công an tỉnh 1

4 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 1

5 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  1

II Cấp huyện 11

1 UBND TP. Quy Nhơn 1

2 UBND TX. An Nhơn 1

3 UBND TX. Hoài Nhơn 1

4 UBND huyện Hoài Ân 1

5 UBND huyện An Lão 1

6 UBND huyện Phù Mỹ 1

7 UBND huyện Phù Cát 1

8 UBND huyện Tuy Phước 1

9 UBND huyện Tây Sơn 1

10 UBND huyện Vân Canh 1

11 UBND huyện Vĩnh Thạnh 1

Tổng cộng 20

Số: 10356/UBND-KT
Thời gian ký: 2024-12-22T11:08:37+07:00